

Narodowiec

Tygodnik Obozu Wszechpolskiego

NR 15.

KATOWICE, dnia 9-go kwietnia 1939

ROK 3.

WIELKANOC 1939 ROKU

Jednym z najbardziej prastarych obowiązków katolików jest odprawienie spowiedzi wielkanocnej. W tym nakazie Kościoła tkwi sens głęboki.

W tym samym okresie czasu mamy wszyscy synowie Kościoła, przez wniknięcie w siebie, rachunek sumienia i spowiedz „wraz z życiem dawniejszym zwlec z siebie starego człowieka, mizernego przez żądze zwodnicze i odnowić się duchem umysłu naszego i oblec się w nowego człowieka, stworzonego na obraz Boga w sprawiedliwości i świętości prawdziwej“.

Zdajemy sobie sprawę z doniosłego wychowawczego wpływu spowiedzi na kształtowanie naszych osobowości. Spowiedz odradza nas, zmartwychwstajemy! A że wielkanocna spowiedz ma charakter społeczny, całe społeczeństwo katolickie powinno odrodzić się, zmartwychwstać! Ten charakter spowiedzi powinien nam uprzytomnić, że wielkanocna spowiedz dotyczy naszego życia osobistego i społecznego, nas jako jednostek i nas jako członków narodu. Tak jak każdy z nas wnika w siebie i odbywa rachunek sumienia, musi cały naród klęknąć u konfesjonału. Musimy sporządzić wzorowy rachunek sumienia, zdać sobie sprawę z grzechów, które toczą nasz naród. Z grzechów tych musimy się otrząsnąć.

Przeżywamy czasy, które muszą wywrzeć decydujący wpływ na dalsze nasze istnienie. Z zewnątrz z trzech ścian naszego państwa uciska nas imperializm, odwiecznie dążący do zdobycia naszych narodowych posiadłości. Z pozostałej ściany przenika w nasz organizm rozkład pod różnymi postaciami. Wewnątrz rozkłada nas nasz wróg wewnętrzny. Sojusznikami tych wrogów są nasze wady narodowe. I podobnie jak istota ludzka potrafi pokonywać nieustanne trudności i niebezpieczeństwa, nagiąć procesy fizjologiczne w kierunku prowadzącym do dłuższego istnienia, wywoływać automatyczną odbudowę tkanek i leczenie chorób, musimy niszczyć przede wszystkim rozkładające nas doktryny, przystosować się do warunków życia wewnętrznego i zewnętrznego i zwycięsko stawić czoła wszystkim, piętrzącym się przed nami trudnościami.

Musimy się zdobyć na pogłębienie wiary. Z indywidualnej stać się ona musi wiarą całego narodu. Musimy ustalić i stosować właściwą hierarchię naszych celów. Przez zdrową rodzinę i pracę dla narodu dążyć do Boga. I wiara nasza nie śmie dłużej pozostać w sferze słów, musimy przekształcić ją na czyny.

Bierność naszą przemienić musimy w podstawę czynną. Zwalczając zło w każdej postaci i na jego miejsce wprowadzać dobro. Nie wolno nam przy tym powodować się oportunistem, czas wreszcie zdobyć się na ofiarność. Należy podporządkować

nasz własny interes dobru narodu. Pamiętajmy stale słowa wieszcza „i ten szczęśliwy kto padł wśród narodu, jeśli dał innym szczebel do sławy grodu“. A jeśli zdobędziemy się na niezłomność w wierze, hart ducha, żelazną wolę, ofiarność i postawę czyn-

ną, wytrwajmy przy tych przymiotach, wypleńmy przysłowiowy słomiany zapał, stańmy się w dążeniach naszych nieugięci.

A dążeniem naszym jest stworzenie katolickiego państwa polskiego narodu.

Pożyczka Obrony Przeciwlotniczej!

Obwieszczeniem z dnia 30. marca 1939 r. Minister Skarbu Kwiatkowski rozpiął Pożyczkę Obrony Przeciwlotniczej.

Wpływy z rozpisanej pożyczki przeznaczone są wyłącznie na cele obrony państwa, a w szczególności na rozbudowę lotnictwa wojskowego i na uzupełnienie artylerii przeciwlotniczej.

Obwieszczenie przewiduje m. in. wypuszczenie 3%-owych bonów w odcinkach na okaziciela po 20.— zł,

i prof. Dra Romana Rybarskiego.

W związku z utworzeniem ogólnopolskiego komitetu Gen. Berbecki ogłosił następującej treści oświadczenie wobec przedstawicieli prasy:

„Mogę się z Panami podzielić niezmiernie radosną wiadomością. Oto do Komitetu Pożyczki zaprosiliśmy aZrządy Polskich Stronnictw politycznych. Wszyscy wyrazili zgodę na należenie do Komitetu i na podpisanie odezwy, zawiadamiającej o rozpisaniu pożyczki.

gowania przedstawicieli S. N. do Komitetu Pożyczki Przeciwlotniczej została powzięta na skutek poważnej sytuacji międzynarodowej Polski dlatego, aby Komitet mógł umożliwić zebranie jaknajwięcej pieniędzy na wzmocnienie naszych sił lotniczych.

Krok ten jednak nie oznacza w żadnym razie zmiany stosunku Stronnictwa Narodowego do rządu, ani nie jest odchyleniem od dotychczasowej taktyki S. N. Nastąpić to może dopiero po zmianie obecnych metod rządzenia.

Przy ewtl. wchodzeniu przedstawicieli S. N. w kraju do lokalnych Komitetów Pożyczki należy baczyć, by krok ten nie nosił charakteru politycznego (współpraca lub łączenie się z O. Z. N.-em np.) zwłaszcza, że koła ozonowe w sposób bezceremonialny, nie liczący z godnością wielkiej sprawy wykorzystując trudne położenie Polski, starają się nastroje patriotyczne, ujawniające się w masach Polaków wykorzystywać dla swych ciasnych politycznych interesów.

Zarząd Główny Obozu Wszechpolskiego podając powyższe do wiadomości członkom i sympatykom O. W. apeluje o poparcie według sił i możliwości usiłowania Komitetu ogólnopolskiego dla zapewnienia pełnego powodzenia pożyczki przeciwlotniczej na odcinku naszej działalności dostępnym.

ZARZĄD GŁÓWNY
OBOZU WSZECHPOLSKIEGO
w KATOWICACH.

MASZYNY DO PISANIA I RACHOWANIA, NOWE I UŻYWANE, DUŻY WYBÓR, NAJKORZYSTNIEJ ZAKUPISZ w firmie

„REMONT“

właśc. J. Torba

KATOWICE, UL. DWORCOWA 18. Dom Konsumu Kol.

umożliwiają przez to najuboższemu nawet złożenie ofiary na rzecz obronności państwa.

Do Ogólno - polskiego Komitetu Pożyczki Lotniczej weszli przedstawiciele polskich Stronnictw politycznych.

Stronnictwo Narodowe wydelegowało do Komitetu Pożyczki Przeciwlotniczej prof. Dra Władysława Folkierskiego, red. Zygmunta Berezowskiego, adwokata Kazimierza Kowalskiego, Dra Tadeusza Bieleckiego

Tym, którzy mieli zastrzeżenia, czy nie będą poruszane stosunki polityczne, odpowiedziałem, że jestem spełniającym rozkaz żołnierzem, nie politykiem, tak, jak pożyczka rozpisana jest na cele państwowe, a nie dla robienia polityki. To moje zapewnienie wystarczyło i Zarządy Stronnictw zgodziły się na współpracę z Komitetem Pożyczki“.

Zarząd Główny Stronnictwa Narodowego w Warszawie zawiadomił swych członków, że decyzja wydele-

Miłą niespodzianką i trwałym upominkiem świątecznym dla PT. Sympatyków i Kolegów O. W. będą kwiaty zakupione w ogrodnictwie

„Sierociniec“

w Katowicach, ul. Plebisycytowa nr. 46.

Telefon 362-74.

P. KAMINSKI, CHORZÓW I.

POLECA NA SEZON WIOSENNY I LETNI BOGATO ZAOPATRZONY SKŁAD

Najnowsze modele na składzie, największy chrześcijański specjalny DOM KONFEKCYJNY

Polska wobec historycznych decyzji

Układ polsko-niemiecki zawarty między kanczarem Hitlerem a posłem lipskim w Berlinie w 1934 r., tzw. pakt nieagresji po 5-cio letnim istnieniu skutkuje dla Polski dwójakiemu rodzajowi następstwa.

Pierwsze to następstwa niekorzystne, że wspomnę tylko w jednym zdaniu o umożliwieniu Rzeszy Niemieckiej uwolnienia się od postanowień traktatu wersalskiego, wprowadzenie powszechnej służby wojskowej, uzbrojenie w ciężką artylerię, lotnictwo, budowa floty wojennej i fortyfikacji, obsadzenie Nadrenii a potem przyłączenie Austrii do Rzeszy, zajęcie Sudetów względnie zniszczenie reszty niepodległości państwa, Czechosłowackiego i obsadzenie Kłajpedy.

Te następstwa są dla nas niekorzystne i są niewątpliwie wynikiem, zawartego w 1934 r. z Niemcami paktu nieagresji, który dał Niemcom swobodę działania, mającym zapewnić spokój na granicy polsko-niemieckiej.

Wystarczy rzucić okiem na mapę i przekonać się, że te wszystkie następstwa doprowadziły do wzmocnienia Rzeszy oraz do pogorszenia się naszych granic pod względem strategicznym. Jak gdyby obrzuceniem ramionami obejmują Polskę od północy, zachodu i południa 2700 km. długie granice Rzeszy.

Skutki dodatnie ostatnich wypadku notować możemy w dziedzinie międzynarodowej. Chodzi o wzrost znaczenia Polski jako czynnika, równowagi europejskiej, o poprawę znaczenia dyplomatycznego Polski, wyrażającą się ostatnio w historycznej deklaracji premiera Chamberlaina, która jest niczym innym, jak jednostronnym wobec Polski zadeklarowaniem sojuszu wojskowego.

Zajęcie przez Niemcy Czech, Moraw, Kłajpedy i protektorat nad Słowacją, uwydatniły istotne zamiary Rzeszy, stworzenia sobie w Europie południowo-wschodniej przestrzeni życia (Lebensraum).

Dotyychczasowe powodzenie polityki niemieckiej wytłumaczyć się da słabością otaczających Niemcy państw i brakiem siły mogącej się przeciwstawić dążeniom Niemców w tych państwach.

W czasie, gdy podporządkowany jednej woli Hitlera, cały naród niemiecki darzył go pełnym zaufaniem, w państwach takich, jak nie-dawna Austria, Czechosłowacja rządy były słabe, narody karmione mitem pacyfizmu, solidarności międzynarodowej, pomocy braci należących do wspólnych łóż masonskich.

Obecnie sukcesy Hitlera są na wyczerpaniu, bo próżnie przylegające do granic Rzeszy, które mogły być przez niemiecki element prężny zapełnione, już zostały wyczerpane.

Plan Hitlera.

Nic innego nie miał Hitler na myśli jak utrzymanie właśnie takiego stanu rzeczy w Europie najdłuższej, gdy pisał w swej książce „Mein Kampf“ na stronie 754:

„politycznym testamentem narodu niemieckiego jest nie dopuścić, aby w Europie istniały dwa kontynentalne mocarstwa. W każdym usiłowaniu zorganizowania na granicy Rzeszy drugiej militarnej potęgi musicie widzieć atak na Niemcy, czerpiąc z takiego faktu nie tylko prawo, ale obowiązek przeciwstawiania się wszelkimi sposobami tworzeniu takiego państwa, nawet przy użyciu broni i zniszczenia takiego państwa, jeśli już powstało.“

Ten cytat Hitlera zawiera tłumaczenie dzisiejszego niepokoju objawianego przez Niemcy na skutek zgłoszonej przez Anglię gotowości przyjscia z pomocą wojskową Polsce

na wypadek zaatakowania jej żywotnych interesów.

Hitler dobrze zdaje sobie sprawę z tego, że państwo niemieckie, jako zamieszkałe prawie wyłącznie przez naród niemiecki, nie może być przedmiotem pożądania, przez któregośkolwiek z sąsiadów Niemiec. Ewentualne takie zamiary zmusiłyby dane państwo do wojny z kolosem niemieckim, która, nie rokowałaby widoków powodzenia dla mapastnika, pojedynczo biorąc.

Mówiąc konkretnie ani Polska, ani Francja, ani Anglia nie mają zamiaru atakować Niemiec, bo nie widzą żadnej z takiej decyzji dla siebie korzyści.

Włosi nie wchodzą w rachubę, jako państwo w ścisłej przyjaźni z Niemcami żyjące.

Nie grozi więc z nikąd Niemcom żadne niebezpieczeństwo.

Historyczna deklaracja Anglii.

To też deklaracja angielska o pomocy wojskowej dla Polski, na wypadek jej zagrożenia musiałaby być przyjęta przez Niemcy ze zrozumieniem i potraktowana jako gwarancja osiągniętych przez Niemcy zdobyczy, gdyby nie fakt, że wzmocnienie stanowiska Polski i tak już jako ewentualnego przeciwnika Niemiec silnego Państwa utrudnia lub zgola zamyka Niemcom dążenie — do stworzenia sobie przestrzeni życia (Lebensraum).

Usiłują dlatego Niemcy nadać deklaracji angielskiej charakter jakoby warunkowej.

„Völkischer Beobachter“ pod nagłówkiem „Co ona oznacza?“, podkreśla stanowisko części prasy angielskiej, według której deklaracja nie obowiązuje Anglię do obrony każdej

części terytorium polskiego, bo deklaracja nie mówi o pojęciu nienaruszalności lecz tylko o zagrożeniu niepodległości Polski.

Stanowisko to jest czystym teoretyzowaniem i bez wszelkiego znaczenia wobec wyjaśnienia oficjalnego rządu londyńskiego.

Nawet co do Gdańska w Londynie uważają, że decyzja w jakim wypadku uznana zostanie za zagrożoną niezależność Polski zależy tylko i całkowicie od rządu polskiego.

Pobożne życzenia Niemiec.

Dociekania „Völkischer Beobachter“ nie mogą nas wcale zadziwić. Przeciwnie wyjaśniają nam kierunek myśli i dążeń polityki niemieckiej.

W takich bowiem rozróżnieniach pojęcia nienaruszalności granic i niepodległości kryje się niemiecki zamiar naruszenia tych granic.

Beck w Londynie.

W tę chwilę, kiedy zagrożone w możliwości dalszego powodzenia swych planów, Niemcy przez usta Hitlera w mowie z Wilhelmshaven pogroźkami usiłują Polskę odstraszyć od związania się z państwami, które bronią istniejącego porządku, przypada podróż ministra Becka do Londynu.

Niemcy usiłują spowodować zagnanie deklaracji angielskiej na grunt przebrzmiałych już zamiarów utworzenia w Europie bloków ideologicznych, które według Niemiec muszą ze sobą popaść w konflikt.

Dążąc do opanowania obcych państw, Niemcy używają hasła walki przeciw komunizmowi, aby tym łatwiej zdobyć je dla swych planów.

Obszernym cytowaniem głosów pracy włoskiej starają się Niemcy

wzmocnić swoje stanowisko wobec Polski i wymóc na rządzie polskim nie wyrażenie zgody na porozumienie z Francją i Anglią. Twierdzą, że Polsce nic nie grozi, że nie zamierzają Polski atakować, a przeciwnie Anglia i Francja chcą wykorzystać Polskę jako narzędzie swej polityki ujarznienia Niemiec.

Należy najkategoryczniej odrzucić tego rodzaju stanowisko i rozumowań niemieckich wogóle nie brać pod uwagę.

Obecne porozumienie Angli i Francji z Polską wynika nie z jakichś tam ideologicznych przesłanek.

Nie chodzi tu o zwalczenie niemieckiego nacjonalizmu.

We wszystkich państwach Europy dziś nacjonalizm jest już lub też staje się panującym.

Niebezpieczeństwa, grożące mu w formie komunizmu hiszpańskiego przestało istnieć z chwilą zakończenia wojny domowej w Hiszpanii.

Chodzi poprostu o sytuację polityczną wytworzoną przez geografie, wynikającą z tradycji i zrozumienia położenia własnego i własnych interesów przez poszczególne narody w swym istnieniu przez niemiecką zachłanność zagrożone.

Anglia nigdy za nikogo jeszcze z ideowych pobudek się nie biła.

Angielska polityka kieruje się zimnym wyrachowaniem i egoizmem narodowym.

Jeśli jednak Anglia obecnie zdecydowała się na ofiarowanie Polsce jednostronnie ją wiążącego sojuszu wojskowego, to oznacza to, że rząd i naród angielski doszli do głębokiego przekonania, że interesy angielskie są zagrożone, w razie zaatakowania Polski przez Niemcy.

Granica angielska już nie na Renem, leży, lecz wzdłuż zachodniej granicy Polskiej a do tej decyzji nakłoniła Anglię postawa narodu polskiego w dniach krytycznych ubiegłych tygodni.

Każdy naród, każde państwo musi polegać w pierwszym rzędzie na własnej sile i prowadzić własną niezależną, wynikającą ze zrozumienia własnych interesów politykę.

Nas doświadczenie dziejowe uczy jak wiele warte są sojusze i działanie z narodami mającymi te same lub podobne interesy.

Stąd wypływa konieczność przeciwstawienia się syrenim głosom płynącym z Berlina, którymi usiłuje „Auswertiges Amt“ przekonać Polskę, że jest taką potęgą, takim mocarstwem, że tylko na swoje własne siły liczyć powinna.

W swym oświadczeniu Hitler budujący tyle na sile własnego narodu przecież też powołuje się na sojusz Włoski.

Wesołego

Alleluja



Szanownym Czytelnikom, Abonentom, Sympatykom i Członkom Obozu Wszechpolskiego

Zaszyła

OBÓZ WSZECHPOLSKI

REDAKCJA „NARODOWCA“.

Polskie placówki handlowe powstają na Śląsku

Z radością można zakomunikować polskiemu społeczeństwu, że dzięki nieustraszonej inicjatywie polskiego kupiectwa coraz liczniej powstają chrześcijańskie placówki handlowe.

Ostatnio został otwarty w Rybniku przy ul. Sobieskiego 17 salon mód p. Marii Służalek. Polecamy naszym paniom nowopowstały salon, w którym zarówno poziomem cen, jakością towarów, wzorami modeli oraz należytą i fachową obsługą, bezwzględnie zadowolili najwybredniejszy gust naszych pań.

Znany fachowiec branży obuwniczej p. Gawron, właściciel składu obuwia w Rybniku, otworzył filię w Chorzowie przy ul. Wolności. Obuwie z firmy Gawron w Rybniku cieszy się ogólnym zaufaniem. Sądźmy też, że społeczeństwo polskie m. Chorzowa i okolic będzie również tak samo i z zaufaniem zaopatrywać się w obuwie w składzie p. Gawrona.

Obóz Wszechpolski Wydział Gosp. składa obu nowopowstałym placówkom pomyslnego rozwoju.

Obuwie luksusowe, damskie, męskie oraz buty oficerskie poleca rdzenie warszawska firma Salon Wykwintnego Obuwia

Jan Sieradzki, Warszawa-Katowice

w Katowicach, ulica Św. Jana 15. — telefon 333-77 sp. z o. o.

buty oficerskie tylko na zamówienie!

Porcelanę, szkło

na krycia platerowe i ze stali nierdzewnej galanterię platerowaną sprzęty kuchenne Polceca

Metallurgia

Stefan

Klimaszewski

Sosnowiec, Warszawska 8
Telefon 617-90.

Znaczenie sojuszu włoskiego dla siebie Hitler docenia, ale Polskę od sojuszu odmawia. My polacy musimy na własnej sile i własnych interesach opartą i niezależną prowadzić politykę, a więc przede wszystkim niezależną od Berlina, bo z nim pozostają nasze interesy w sprzeczności. Z tego powodu cały naród polski oczekuje, że minister Beck takich właśnie narodu polskiego dążeń był rzecznikiem u rządu Jego Królewskiej Mości.

Odpowiedź na ataki O. Z. N.

Wydawałoby się, że teraz po takich wydarzeniach w Europie, każdy rozumny i politycznie dojrzały Polak na Śląsku, winien dążyć do rozwoju polskich nacjonalistycznych organizacji, jakimi są Oboz Wszechpolski i na odcinku zawodowym Z. Z. „Praca Polska“.

Przecież organizacje te głoszą ideę Wielkiej Polski Narodowej i wyrabiając poczucie świadomości i dumy narodowej oraz wspólnoty wszechzawodowej i wszechstanowej wśród najszerszych mas ludu śląskiego, wiążą i budują z serc i piersi polskich najpotężniejszy żywy fort przeciw niemiecki.

A jednak są Polacy, oczywiście z ozonu ród swój wywodzący, których ślepotą i prywata odprowadza do tego, że świadomie na Śląsku prowadzą akcję utrudniania i rozbijania ruchu narodowego.

Tak robi się w powiecie rybnickim.

Tu na zebrania publiczne O. W. wysyła się naczelników gmin, którzy różnemi „urzędowemi straszakami“ starają się odstraszyć ludzi od udziału w ruchu narodowym. Tu też na zebrania O. W. nasyła się pijanych awanturników w celu rozbijania zebrań wszechpolskich. Na działaczy O. W. rzuca się różne oszczerstwa i obelgi. Ta akcja idzie nawet tak daleko, że w dniu 25. III. br. na poufnym zebraniu ozonowych „ludowójców“ jeden z subwencjonowanych „idealiistów“ wystąpił z projektem udania się z prośbą do władz, by raczyły dwóch działaczy O. W. zesłać do Berezy. A znowu 26. III. br. na zjeździe powiatowym delegatów O. Z. N. p. sen. dr. Pawelec także nie powstrzymał się od ataku na O. W. zarzucając, że „adwokaciki uganiają się po powiecie i 70 wiosek zbuntowali.“ Jakież cel i przyczynę mają te ataki? Dlaczego oboz zjednoczenia narodowe spełnia faktycznie rolę obozu rozbijania narodowego? Przecież O. W. do ataków nie daje najmniejszych powodów. Skupiamy w swych szeregach polaków chętnych do bezinteresownej i ofiarnej pracy dla idei narodowej. W dążeniu do objęcia wszystkich polaków staramy się szczególnie nawrócić do polskości zblakanych renegatów. Chcąc wykonać to zadanie staramy się zatrzeć różnice i przepaści nas dzielące. Najlepszym tego dowodem, to fakt, że, chociaż w listopadzie 1938 r. pijani „idealiści“ z obozu p. senatora Pawelca urządzili krwawe napady na zebrania O. W., poranili naszych członków, zdemolowali lokal, wyrządzając przez to wielkie szkody materialne, to jednak zarząd O. W. dla miłej narodowej zgody darował ozonowi te wybryki, nie zrobił przeciwko wo-

dzom tej akcji ani jednego procesu karnego, ani nawet doniesienia do Prokuratury, chociaż materiał dowodowy był tak obfity, że mogło z tego być wielkie widowisko w sądzie, — wykazujące, jak w filmie, prawdziwe oblicze moralne ozonu. Tego rodzaju metod walki politycznej, jaką prowadzi ozon nie uznajemy.

Ale mimo wszystko nasza akcja w powiecie zagraża interesom materialnym „wszystkołaknących“ panów z ozonu.

Tych panów oczywiście powoli ściągamy z drabiny społecznej do szczebla odpowiadającym ich pozomowi. Widzą ci panowie, że nasza akcja była ostatnim gwoździem do trumny politycznej p. Piechoczka. Ale panowie, ta akcja nie jest walką z polakami, tylko pożyteczną pracą nad oczyszczeniem życia politycznego z karierowiczów i miernot. Tak p. senatorze. Ma pan rację, myśmy już zdobyli dla ruchu narodowego 70% wiosek. Ale trzeba panu wiedzieć, że

ten sukces nie jest dziełem pieniędzy koncesji, posad i wódki, lecz wynikiem moralnej i systematycznej, a przede wszystkim bezinteresownej pracy nad ugorów pod siebą wielkiej idei. W tym dniu, w którym p. senator gromił „adwokacików“, O. W. zorganizował 14 zebrań w powiecie. Tak pracujemy. Docieramy do najodleglejszych wiosek i w najgorszych chwilach krzepimy ducha i budzimy wiarę w Polskę i Polaków u tych ludzi, którzy w wodzów ozonu dawno wiarę stracili i nigdy jej nie odzyskają, choćby nawet ci wodzowie zmieniali co miesiąc swoje nazwy i hasła. Wierną już w nasze czyny, ideę i ludzi. A wiara, to połowa zwycięstwa. Zdobyć zaufanie szerokich mas, to nie byle jaka sztuka i zaszczyt. To nie jest to samo co zostać senatorem z nominacji.

DOBRZE I TANIO pod gwarancją kupisz:

maszyny do pisania, powielania, liczenia, frankowania i kasy rejestracyjnej, nowe i używane za gotówkę i na raty

„MASZYNOPIŚ“

Wł. Fr. Moroń. Import Maszyn
Rybnik, Gliwicka 2. Tel. 11-33.
Salon wystaw ul. Rynkowa.

Oburna p. senatora nasza alecja w wioskach, ale gdyby w tych wioskach nie było O. W., to wioski te byłyby w Jungdeutsche Partei lub w komunistycznych organizacjach, bo ozonowi szary człówek nie wierzy i wierzył nie będzie.

Skoro Oboz Wszechpolski ma 70 proc. wiosek za sobą, to p. senator Dr. Pawelec winien logicznie postąpić i nie bawić się więcej w ozon, lecz rozwiązać go i wstąpić na zwykłego członka do Obozu Wszechpolskiego, gdzie od „adwokacików“ nauczyłby się idealnej i pożytecznej roboty.

ZARĘCZENI

oraz krewni i znajomi zachwycają się biżuterią szlachetną nabytą w znanej katowickiej firmie

R. ARENDT, Poczta 1.

camy się z prośbą, ażeby podobnych kwiatuśzków dalej nie tolerował i nie dopuszczał do tego, ażeby pieniądz polskich podatników wpłynął do żydowskich kieszeni.

Konia tego można oglądać w Rzeźni Miejskiej.



Wyrób Zakładów Polskiej Sp. Akc. „Persil“ w Bydgoszczy.

Pan Radca Śmigiel Magistratu Katowickiego popiera żydów

W ub. tygodniu zakupił Magistrat katowicki konie od żyda Elsnera Hermanna z Oświęcimia. Fakt ten jest więcej jak znamienny. W czasie kiedy całe społeczeństwo polskie już dziś tak zdecydowanie walczy z żydostwem i Magistrat katowicki niejednokrotnie dość często przeciwko żydostwu występuje, pozwalając na przykład wywieszać transparenty na których się wzywa społeczeństwo do powierzenia chrześcijańskiego kupie-

ctwa, to znajdują się inne jednostki w Magistracie katowickim, które bez pomocy żydów się obejść nie mogą.

Ciekawe w tym jest to, że p. Radca Śmigiel jest Niemcem i do Magistratu wszedł z frakcji niemieckiej.

Jakoś niebardzo p. Radca Ś. zgadza się z tem co Niemcy robią poza kordonem, to u nas idyla niemiecko-żydowska kwitnie jak za dawnych czasów.

Do Magistratu m. Katowic zwraca-

FELIETON Z CYKLU „NASZA EPOKA“!

Rząd koalicyjny

I tak oto znalazł się świat między pierwszym kwietniem a wesołym jajkiem.

Felietonista tygodniowy zajął się winien jednym i drugim, albowiem zatrzymywanie pióra na takich przystankach kalendarzowych, które są etapami w pochodzie ludzkości ku światłu — należy do pierwszej kategorii jego obowiązków.

Prima Aprilis wypadł w roku bieżącym na pierwszy dzień miesiąca, co niewątpliwie przyczyniło się do ożywienia umysłów i temperamentów. Pogoda dopisała również i nie nie stałoby na przeszkodzie, by podniosły ów dzień stał się wyjątkowym dniem popisu dla nałogowych łgarzy, gdyby nie fakt, że wydarzenia osta-

tnich tygodni nadały wogóle współcześnie przeżywanym czasom charakter jednego wielkiego prima aprilis.

W ogniu wielkich przemian, niesprawdzonych wiadomości, plotek niepożytecznych, oraz rekordowego gadulstwa mężów stanu i wszelakich drobniejszych rybek politycznych, zatarła się całkowicie granica między prawdą a kłamstwem.

Ludzie podzielili się na dwie kategorie: jedni stracili głowę i wierzą bezkrytycznie we wszystko co powie im radio, prasa, lub ustosunk. przyjaciel z Warszawy, drudzy natomiast popadli w skrajny sceptycyzm, nie wierzą z reguły nikomu i niczemu, potrzęsają głową, śmieją się z polito-

waniem i zapatrzeni tępo w artykuły wstępne dzienników, klepią smętną formułkę sofisty Gorgiasza o tym, że nic nie istnieje i t. d.

Ja wdepnąłem w pierwszą kategorię. Wszystkim nastawiam ucha, skrupulatnie słucham na krótkich falach głosów z Moskwy, Berlina, Rzymu i Londynu, wiadomości te przetwarzam i opatruję własnymi komentarzami.

Uwierzyłem nawet „Polonii“, że Grzegorz Kamieniecki wykupił „Kattowitzerkę“. Nie mogłem wyjść ze zdumienia, gdy pewien mądry przyjaciel wyprowadził mnie z błędu, tłumacząc fakt ten naukowo: „jesteś wrogiem Niemców“ — powiada — „stąd wszelkie wiadomości o antyniemieckim zabarwieniu dostają się w zasięg twojej świadomości znajdują tam podatny grunt do adaptacji i przybierają formę pewników su-

bjektynych“.

„Aha“ — odparłem i uśmiechnąłem się zagadkowo.

Zachowanie sceptyków może znów najbardziej zrównoważonych doprowadzić do rozpacz. Pech zrzucił, że historyczne oświadczenie Chamberlaina dostało się do prasy w dniu 1. kwietnia.

„Bujda“ — powiada taki jeden z drugim — „Chamberlain? wykluczone! Przecież monopol na udzielanie gwarancji ma Hitler!“

Oczywiście kanclerz Rzeszy nie omieszkał wygłosić pierwszokwartalnego przemówienia.

Krok to był wielce niezręczny i nieroztropny. Przecież codziennych niemal popisów oratorskich wodza Trzeciej Rzeszy nie traktowała dotąd Europa na serio. Stąd mowę prima-aprilisową mogłaby Europa a contrario wzięść dosłownie i wysnuć

Zjednoczenie narodu

czy podporządkowanie „Ozonowi”

Idea jednoczenia narodu należy do pojęć podstawowych związanych z trwałością istnienia każdego państwa.

Nie można się zatem dziwić, że w obecnej chwili, gdy wielkie niebezpieczeństwa zagrażają narodom i państwom, bardzo wiele mówi się o zjednoczeniu narodowym również w Polsce. O tyle nawet więcej, że naród polski miał to wątpliwe szczęście posiadać kierowników swej urzędowej polityki, którzy pojęcia narodu nie uznawali za nieulegający dyskusji czynnik trwałości państwa, chcieli zastąpić naród luźnym skupieniem wszystkich obywateli kraj zamieszkujących, — dać namiastkę idei narodowej w postaci idei państwowej.

W praktyce ze źle zrozumiałych nieraz poleceń w ostatnim dziesięcioleciu wynikały na szczeblach niższej hierarchii organizacji państwa takie dziwy, że przejawy budzenia narodowego tępniono.

Zmarły tragiczną śmiercią płk. Walery Sławek, twórca obecnej konstytucji i obowiązującej ordynacji wyborczej, potępionej przez niego samego, był nawet wyrazicielem dążenia, że uwagę narodu polskiego należy odwrócić od politycznych przejawów życia, skierować ją wyłącznie ku gospodarczym codziennym troskom, a kierownictwo spraw politycznymi powierzyć bez reszty obozowi t. zw. „pomajowemu”, obozowi Legionistów, obozowi Piłsudczyków.

Głoszenie takich hasel nie pozostało bez skutku.

Cel częściowo osiągnięto. Społeczeństwo popadło stopniowo w apatię, okazując zadziwiający brak zainteresowania sprawami całości Polski obchodzącymi.

Gdy po niewczasie przekonali się „ideowcy państwowi”, że tak dalej, bez szkody do Polski, postępować nie mogą z ich ramienia płk. Koc stworzył O. Z. N., który na podstawie deklaracji ideowej w lutym 1937 r. ogłoszonej, miał zjednoczyć naród.

Jedynie możliwe konsekwencje, czyli oburzyć się, narychtować armaty i runąć ławą na święte cesarstwo rzymskie narodu niemieckiego.

Wątpię zaś czy leży to w intencjach Adolfa Hitlera, męża opatrnościowego, który podbija świat bez użycia broni i którego własne ministerstwo propagandy określiło mianem „Napoleona pokoju”. (sic!)

Ale nadchodzą święta wielkanocne i dla nich zachować wypada w felietonie nieco miejsca.

Przed wszystkim więc życzenia serdeczne wszystkim cierpliwym czytelnikom, kolegom z S. N. i O. W.

Przydałby się czytelnikom mój jakiś podtekst świąteczny, jakieś wesole jajko. W braku innych ofiaruję Wam koncept mojego rządu koalicyjnego. Oto on!

Oczywiście premier bez zmian, afery zagraniczne również. Poza

Działalność „Ozonu” jednak nie powiodła się.

Zjednoczenie przez „Ozon” zamierzone nie udało się.

Nie będzie chyba nikogo w Polsce, kto by na podstawie wyniku wyborów do sejmu i sanatu chciał wierzyć, że oddane w tych wyborach głosy przedstawiają siłę Ozonu.

Zaprzeczył takiemu stanowisku płk. Prystor, przemawiając w senacie. Świadczą przeciw temu także silniejsze jak kiedykolwiek Stronnictwo Narodowe, czy Stronnictwo Ludowe, które nie poszły pod kometę „Ozonu”, podobnie jak P. P. S. i Stronnictwo Pracy.

W chwilach przełomowych dla Polski okazały jednak polskie ugrupowania więcej zrozumienia dla idei zjednoczenia jak noszący w szyldzie swoim tę nazwę Obóz prorządowy.

Poważne polskie stronnictwa zgłosiły gotowość udzielenia pełnego poparcia rządowi w sprawach dotyczących całości Polski.

Posłuszne swym przywódcom społeczeństwo polskie, głęboko patriotyczne, zdecydowanie dało wyraz swym zamiarom przeciwstawienia się wszelkim zakusom na całość Polski. Ten moment wykorzystał „Ozon” i w bezprzykładowy sposób wszelkie objawy bezinteresownego poparcia interesów Polski zdyskontował chęć dla siebie.

Mówiąc o konieczności zjednoczenia narodu, u nas w Polsce szef „Ozonu” gen. Skwarczyński sprzeciwia się jednak jakimkolwiek zmianom w składzie rządzących i w systemie rządów, mówiąc, że ma zaufanie do Prezydenta R. P. i naczelnego wodza, i żąda od społeczeństwa podporządkowania się dyrektywom „Ozonu”.

Niema błędniejszego nad to stanowisko.

Prezydent R. P. jest głową całej Rzeczypospolitej.

Jutro ewtl. przez niego powołany rząd, nie mający nic wspólnego z dzisiejszym „Ozonem”, tak samo nie mógłby w stosunku do Prezydenta, jako głowa państwa, wywołać zastrzeżeń ze strony społeczeństwa

tym wszędzie przewrót generalny.

Przemysł i handel w rękach PPS. Ciołkosz czy Dubios — obojętne. Wyobraźcie sobie, co się to będzie działo. Ot taka mała wizja przyszłości.

Scena — dziedziniec fabryczny brudny i zadymiony. Kupa luda gęsto i często przetykana agitatorami z rasy Sowiet-Izrael.

Prelegent: „będziemy sześć godzin pracowali!”

Agitatorzy: — hurra!...
Lud: — hurra!...

Prelegent: „będziemy pięć godzin pracowali!”

Agitatorzy: — Hurra!...
Lud: — hurra!...

I t. d. aż do jednej godziny.

Głos z ludu: „nie będziemy wogóle pracowali!”

Agitatorzy: hurra!...
Prelegent: hurra!...
— Międzynarodówka i wrzaskliwe

uwagi na temat psów faszystowskich.

Ministerstwo Rolnictwa i reform rolnych rozbił się na dwa odrębne.

Pierwszym kierować będzie Janusz Radziwiłł (konserwa), drugim chyba Poniatowski (któż z lewicy Stronnictwa Ludowego zrobiłby to lepiej!). Pierwszy zacznie od razu na wielką skalę komasację gruntów, drugi będzie parcelował dalej w myśl biblijnego hasła: „com ja połączył ty podzielisz” i na odwrót. Radziwiłł napewno pozazdrości Poniatowskiemu „poniatówek” i założy dla swych radziwiłłowskich żydków „radziwiłłówki” oczywiście również na ziemiach zachodnich.

Oświata przypadnie w udziale Bartłowi (noś przed narodem oświaty kaganiec). Drugi dom techników podzielił się na święta ze swym ukochanym profesorem jajkiem a raczej całą kopą jajek o subtelnym zapachu

siarkowodoru.

Sprawy wojskowe wyłączam ze względów zrozumiałych, sprawy wewnętrzne i skarb natomiast ze względów cenzuralnych.

Pozostałoby kilka drobnych tecek dla przedstawicieli Stronnictwa Pracy z Popielem na czele, którego niewspółczesne i myśzką zatracające poglądy (nie dziwota, boć popielowego praszczura myszy zjadły!) znakomicie łagodzą będą zbyt radykalne posunięcia kolegów ministrów z innych obozów.

Zapytacie na koniec dlaczego nie zarezerwowałem kilku foteli dla przedstawicieli S. N. i O. W.

Oto dlatego, że zatwardziałe endeckie wrogi prawdziwej konsolidacji nie chcą psuć harmonii w tym pięknym i tak dobranym zespole.

Koalicja stronnictw i owszem ale tylko z okazji pożyczki lotniczej.

Daszek.

Niezapominaj kupić Twój los w KOLEKTURZE

Kazimierza Kończaka

KATOWICE, UL. ŚW. JANA NR. 1-3 — Telefon 310-94

Sprawozdania z zebrań

Chorzów II. W środę, dnia 22 ub. mies. odbyło się zebranie O. W. w Chorzowie II na którym referat polityczny wygłosił kol. Tomaszewski z Katowic. Hymnem Młodych zakończono zebranie.

Mała Dąbrówka. Zebranie plac. odbyło się w lokalu własnym dnia 3 bm. przy licznych udziałach członków zagał kier. plac. kol. Cyfka a referat polityczny wygłosił kol. Tomaszewski z Katowic. Po żywej dyskusji zakończono zebranie.

Łaziska Średnie. Przy b. licznych udziałach członków odbyło się zebranie plac. O. W., dnia 26 ub. m. z referatem kol. Rulczyńskiego z Katowic. Po załatwieniu spraw organizacyjnych Hymnem Młodych zakończono zebranie.

Zebranie Konstytucyjne kobiet O. W., na którym wybrano Zarząd w którego skład weszli koleżanki: Mazurowa, Zagórska i Dziubanowa.

Wyry Śl. W tym samym dniu odbyło się zebranie plac. O. W. w Wyrych, które zagał kier. miejsc. plac. kol. Kania a następnie po odśpiewaniu pieśni bojowej i omówieniu szeregu spraw organizacyjnych, referat polityczny wygłosił kol. Tomaszewski z Katowic, omawiając ostatnie wydarzenia polityczne. Hymnem Młodych zakończono zebranie.

Piotrowice. W niedzielę, dnia 26 ub. m. odbyło się zebranie miejsc. plac. na którym referat polityczny wygłosił kol. Szlachta. Hymnem Młodych zakończono zebranie.

Katowice - Brynów. Zebranie członkowskie odbyło się dnia 26 ub. m. które przy licznie zebranych członkach zagał kol. Klein a referat polityczny wygłosił kol. Szlachta.

Katowice - Ligota. Przy b. licznych udziałach członków odbyło się zebranie O. W. w Ligocie, na którym referat polityczny wygłosił kol. Ślanina. Po załatwieniu szeregu spraw organizacyjnych, Hymnem Młodych zakończono zebranie.

Panewniki. Zebranie członkowskie odbyło się dnia 26 ub. mies. z referatem politycznym kol. Chojnackiego.

Katowice. W poniedziałek, dnia 3 bm. odbyło się zebranie miejsc. plac. O. W. które zagał kier. oddziału kol. Tomaszewski a referat polityczny wygłosił kol. Mgr Wlekiński, omawiając w swym przemówieniu kwestię niemiecką wykazując na wiecznie aktualne niebezpieczeństwo niemieckie jakie nam z tej strony grozi. Po żywej dyskusji Hymnem Młodych zakończono zebranie.

Materiały wełniane na płaszcze i suknie w wielkim wyborze poleca:

DOM TOWAROWY

Czesław BEYGA

RYBNIK - WODZISŁAW

Siemianowice. Dnia 29 ub. m. odbyło się zebranie miejsc. plac. O. W. z referatem kol. Wursta. Hymnem Młodych zakończono zebranie.

Szopienice. Zebranie plac. O. W. odbyło się dnia 30 ub. na którym referat polityczny wygłosił kol. Tomaszewski z Katowic.

Katowice - Zawodzie. Przy licznych udziałach członków miejsc. oddziału O. W. odbyła się zebranie dnia 30 ub. m. z referatem kol. Tomaszewskiego, który w swym przemówieniu omówił kwe-

Zebranie publiczne O. W. w Mysłowicach

Placówka O. W. w Mysłowicach urządziła w sobotę, dnia 1 bm. zebranie publiczne, które przy b. licznych udziałach miejsc. społeczeństwa na sali Domu

Ludowego zagał kier. plac. kol. Markieffka, oddając następnie głos kol. Sojce, ref. org. Zarz. Główn. z Katowic, który w swym półtoragodzinnym referacie

omówił całokształt życia politycznego w kraju jak i za granicą, przede wszystkim wskazał w swym przemówieniu nacoraz to większy wzrost sił niemieckich w Europie oraz wykazał drogi i środki którymi naród polski wzrośnie sił niemieckich będzie się musiał przeciwstawić.

W drugim przemówieniu kol. Rulczyński z Katowic omówił aktualne wydarzenia polityczne w kraju. Hymnem Młodych zakończono tę manifestację narodową.

Dywany, chodniki i mostki korzystnie nabędziesz w firmie:

DOM TOWAROWY

Czesław BEYGA

Rybnik - Wodzisław

Wielki wybór! — Niskie ceny!

LUBLINIEC

W dniu 26 odbyło się zebranie członkowskie przy bardzo licznych udziałach członków. Referat polityczny na temat obecnej sytuacji wygłosił kol. kier. R. Strzoda.

Słowa prelegenta byłego komisarza plebiscytowego i starego działacza polskiego pod zaborem pruskim, wysłuchali członkowie z wielkim zainteresowaniem. Nawet przygodni słuchacze przyznawali prelegentowi rację, stwierdzając, że każdy krok zaborczyści niemieccy spotka się z prawdziwą polską odpowiedzią to jest „walić po łapach”.

Po wyczerpaniu porządku, zebranie zakończono Hymnem Młodych.

RÓJCA

W dniu 26 bm. odbyło się zebranie członkowskie przy wypełnionej sali. Po zagajeniu przez kier. kol. Jankowiaka i odśpiewaniu Pieśni Bojowej, zabrał głos kier. pow. kol. Chadziński, który w godzinnym przemówieniu omówił zaborcze dążenia Niemiec, które mogą wywołać zawieruchę światową, ale tym razem kończąca się nie Wersalem tylko Grunwaldem. Każdy mocniejszy akcent antyniemiecki był oklaskiwany, a najwięcej gdy mówca wspominał o krwawej granicy z Niemcami, że pamiętamy o Opolu, Strzelcach, Bytomiu i Gliwicach. Nastrój wśród zebranych różnił się biegunowo od urzędowej przyjaźni polsko - niemieckiej.

Po przemówieniu odbyła się dekoracja mieczami Chrobrego 6-ciu członków, od których przyrzeczenie odebrał Malok a dekoracje przeprowadził kier. pow. kol. Chadziński.

Po wyczerpaniu spraw organizacyjnych, zebranie w podniosłym nastroju zakończono Hymnem Młodych.

OPATOWICE

Dnia 26 bm. odbyło się przy licznych udziałach członków zebranie członkowskie O. W., na którym bardzo porywny referat na temat zachłanności niemieckiej wygłosił kol. ref. prasy Antoni Dymarczyk. Jednomyślna postawa członków O. W. w kwestii naruszalności naszych granic była podzięką za gorące słowa prelegenta. Zebranie zakończono odśpiewaniem Hymnu Młodych.

Kawiarnia Wiedeńska

własc. Leon Wenzel i Agn. Motyka
KATOWICE, Pl. M. Piłsudskiego 1.

Chrześcijański lokal w centrum Katowic, rade vues najlepszej publicz.

Specjalność śniadania wiedeńskie, oraz znakomite wyroby cukiernicze.

SZTANDARY I CHORĄGWIE

wykonuje najtaniej, artystycznie jedyna pracownia założona w roku 1927

J. M a n y ś

ŚLĄSKA SZTUKA KOŚCIELNA
KATOWICE, ulica Francuska 9.

Żądajcie ofert.

stie niemiecką. Po żywej dyskusji Hymnem Młodych zakończono zebranie.

Katowice - Załęże. W niedzielę, dnia 2 bm. odbyło się zebranie członkowskie miejsc. oddziału O. W., na którym referat polityczny wygłosił kol. Tomaszewski, który w swym referacie omówił kwestię niemiecką. Po żywej dyskusji Hymnem Młodych zakończono zebranie.

Bielszowice. Zebranie plac. O. W. odbyło się w niedzielę, dnia 2 bm. Przy licznych udziałach członków zagał także kol. Klimczak, oddając następnie głos kol. Szlachcie. Po żywej dyskusji, Hymnem Młodych zebranie zakończono.

Nowa Wieś. W niedzielę, dnia 2. bm. odbyło się zebranie członkowskie miejsc. oddziału O. W. Referat polityczny wygłosił kol. Szlachta z Katowic. Hymnem Młodych zakończono zebranie.

Piekary Śl. W niedzielę, dnia 2. bm. odbyło się zebranie członkowskie O. W. Przy licznie zebranych członkach zagał także kol. kier. Ludyga, oddając następnie głos kol. Stefańskiemu z Szopienic. Po żywej dyskusji Hymnem Młodych zakończono zebranie.

Łagiewniki. Zebranie placówki odbyło się 26 marca br. O sytuacji politycznej referował kol. Frąckowiak z Chorzowa.

Hajduki Wlk. Ostatnie zebranie placówki odbyło się 27 marca br. Referaty wygłosili kol. kol. Frąckowiak i Szaton z Chorzowa. Na skutek przyłączenia Hajduk do Chorzowa, plac. tuż została włączona do miasta Chorzowa, jako placówka III.

Orzegów. W dniu 2 kwietnia br.

odbyło się zebranie placówki pod przewodnictwem kierownika placówki. Referat wygłosił kol. Szaton z Chorzowa.

Godula. W tym samym dniu odbyło się zebranie placówki w Goduli pod przewodnictwem kol. kier. Niemca. Referował o sprawach ideowo - politycznych kol. Szaton.

Świętochłowice. Zebranie placówki odbyło się 2 kwietnia br. O sytuacji politycznej referował kol. mgr. Łopata. Wyłoniono nowy Zarząd z kol. Strokoszem na czele, dotychczasowym kierownikiem placówki. Nadto kol. Okoń, powiatowy kierownik S. P. zorganizował na terenie tuż placówki Straż Porządkową.

Chorzów I. Sekcja Kobiet odbyła zebranie w dniu 3 kwietnia br. pod przewodnictwem kol. Grallertowej. Referował o sprawach ideowo - politycznych kol. mgr. Łopata.

Klimzowice. W dniu 3 kwietnia br. powołano do życia nową placówkę, jako V-tą w Wielkim Chorzowie. Zebraniu przewodniczył kol. kier. plac. grodzkiej Lech.

Chorzów I. Zebranie członkowskie placówki grodzkiej odbyło się 29 marca br. Referat o sytuacji międzynarodowej wygłosił kol. mgr. Wlekiński z Katowic. Uchwalono przeprowadzić zbiórki na FON. Na zebraniu zebrano z drobnych składek przeszło 13 zł.

Wielkie Hajduki. Przy placówce została zorganizowana Sekcja Kobiet. Kierowniczką wybrano kol. Okoniównę. Zebranie konstytucyjne odbyło się 30 marca br. Referat wygłosił kol. Roman Ingłot.

KAWIARNIA I RESTAURACJA

Roman Kalinowski

Katowice, ulica św. Jana 15

Specjalność: Śniadania wiedeńskie, oraz ryby w majonezach i galarecie, drób, dziczyzna, paszteciki, prosiaki pieczone i w galarecie i wszelkie sałaty majonezowe.

Franitz E. i Ska

Największa chrześcijańska fabryka stempli i zakład rytowniczy
KATOWICE, Poczta 10. Tel. 341-89.
Precyzja w wykonaniu. Ceny niskie.

FABRYKA CUKRÓW I CZEKOLADY

„FRANBOLI”

Sp. z o. o.

Oddział w Katowicach, ul. Dyrekeyjna nr 9.

Wielkie zebranie publiczne O. W. w Piekarach Śląskich

W niedzielę, dnia 26 bm. zwołał Obóz Wszechpolski zebranie publiczne, z zamiarem dotarcia do najszerzych warstw miejsc. społeczeństwa, ażeby im wykazać obecne położenie polityczne tak w kraju jak i zagranicą.

Przy wypełnionej sali zagał takowe kier. miejsc. koła kol. Ludyga a następnie po odśpiewaniu pieśni bojowej zabrał głos kol. Mec. Sojka ref. Org. Zarządu Głównego w Katowicach, który

w swym dwugodzinnym referacie omówił całokształt życia politycznego.

Przede wszystkim wykazał wzrost sił niemieckich w ostatnim roku oraz wskazywał środki jak się temu przeciwstawić.

Przemówienie to wywarło na obecnych głębokie wrażenie i dało nowej otuchy w walce o utrzymanie naszej niepodległości.

*

Obuwie wszelkiego rodzaju znajdziecie w wielkim wyborze we firmie

„Erika“ wł. J. Komender

Tarnowskie Góry, ul. Krakowska nr 25.

Ceny konkurencyjne.

Obsługa rzetelna

Zebranie publiczne w Chorzowie - Klimzowcu

W tym samym dniu odbyło się zebranie publiczne w Chorzowie - Klimzowcu, na którym w obecności ponad 400 obecnych referaty polityczne wygłosili kol. kol. R. Ingłot z Katowic i

Mgr. Łopata z Chorzowa. Przemówienia te zostały jaknajprzychylniej przez obecnych przyjęte, wywołując ogromny entuzjazm. Po żywej dyskusji która wykazała jedynomyślność poglądów obecnych, Hymnem Młodych zakończono zebranie.

Po zebraniu publicznym założono tam nową placówkę O. W. Jest to już piąta placówka na terenie Wielkiego Chorzowa tak, że zasięg pracy naszej objął już całą miejscowość.

Palta, ubrania kostiumy, wykonuje najlepiej i najtaniej znany zakład krawiecki

Antoniego Adamczyka

Rybnik, Plac Wolności 12.

Najnowsze żurnale.

Taśmy meblowe, sznury, chwasty i pasy dla celów technicznych

„PASAMON“

Skład fabryczny obok P. K. O. Katowice, ul. Szopena 6, tel. 337-97. branża w Katowicach. Ceny konkurencyjne.

KONFISKATA „NARODOWCA“.

Ostatni numer „Narodowca“ (14) został skonfiskowany za artykuły: „Polski eksport i import sił roboczych“ oraz „Nowy objaw konsolidacji“.

Na sezon wiosenny poleca w wielkim wyborze, gorsety, biustonosze i reformy gumowe oraz kompletne wyprawy dla niemowląt — Specjalny skład gorsetów.

Jan Domas i Ska

KATOWICE, ULICA 3-go MAJA 40.

ceny umiarkowane.

FARBIARNIA
i CHEMICZNA PRALNIA

Bembenek Kraków

Oddział Fryderyk Paulini

RYBNIK, ul. Raciborska

Wykonuje szybko, solidnie i tanio.

**Pamiętaj
o bezrobotnych narodowcach!**

Wielkie poparcie narodo-wo myślącego społeczeństwa.

Obóz Wszechpolski
Wydz. Akc. Gosp.
Katowice.

Z życia Obozu Wszechpolskiego w Mikołowie

W niedzielę, dnia 26. marca br. przy bardzo dużej ilości członków i sympatyków odbyło się zebranie O. W. w Mikołowie. Po zagajeniu takowego przez kol. Kunerta Mariana i odśpiewaniu pieśni bojowej zabrał głos ref. O. W. kol. Tomaszewski z Katowic. W swym doniosłym referacie przedstawił politykę dzisiejszych Niemiec. Omówił dokładnie ich niepojętą zaborczość, przedstawiając Niemcy jako państwo dążące nie przebiegając w żadnych środkach do całkowitego imperializmu Niemiec. Wskazał na zgubną politykę obecnego reżimu sanacyjnego wobec coraz większej ich agresywności.

Artykuły męskie kupisz tylko w f-mie
DOM TOWAROWY

Czesław BEYGA

RYBNIK-WODZISŁAW

Następnie zaznaczył, że naród Polski, aczkolwiek znajduje się w bardzo poważnej sytuacji nie powinien przedstawiać sobie tej kwestii zbyt tragicznie, gdyż chlubne karty naszej historii wykazują zawsze wiarę i siłę ducha polskiego.

Po ożywionej dyskusji i załatwieniu szeregu spraw organizacyjnych, zebranie zakończono odśpiewaniem Hymnu Młodych.

TORNOWSKIE GÓRY

W środę dnia 22. marca 1939 roku odbyło się w Tarnowskich Górach w strzelnicy zebranie członkowskie oddziału grodzkiego przy udziale ponad

ODPOWIEDZI REDAKCJI

„Belka“ wiersz nie nadaje się do druku.

OSOBISTE

W drugi dzień Świąt, odbędzie się w kościele Najśw. Marii Panny w Katowicach o godz. 16-tej ślub koleżanki **Heleny Jaśkierny** z długoletnim naszym członkiem kol. **Ozugiem Stanisławem**.

Młodej Parze życzy Obóz Wszechpolski i Redakcja „Narodowca“

„SZCZĘŚĆ BOŻE“

200 członków.

Referat wygłosił kol. mgr. Niebieszczański na temat sytuacji, w jakiej znalazła się Polska, skutkiem ostatnich wydarzeń w środkowej Europie.

Nowe placówki polsko-chrześcijańskie na terenie Katowic

Z początkiem bież. mies. został otwarty skład fabryczny znanej warszawskiej fabryki czekolady i cukierków Fuchs przy ul. 3-go Maja.

Właścicielem tej tak znanej renomowanej firmy jest p. Zygmunt.

Zukrowski Mgr. Pr. — Kpt. Rez. znany działacz społeczny.

Powstanie tej nowej polskiej placówki należy zapisać na dobro akcji narodowej, która na terenie tut. w ostatnim roku odegrała tak wybitną rolę.

Jesteśmy przekonani że społeczeństwo poprze tę nową rdzennie polską placówkę. Ze swej strony życzymy pomyślnego rozwoju.

Redakcja.

na terenie Chorzowa

Pan Paweł Stelmach znany obywatel chorzowski otworzył w Chorzowie I przy ul. Wolności 22 skład wykwińskiej galanterii męskiej. Wytwórne urządzenie tego nowego loka-

Prezes Powiatowy kol. Chadziński uzupełnił następnie referat, omawiając stosunki lokalne.

Zebranie zakończono Hymnem Młodych.

Także ul. Plebiscytowa w Katowicach może poszczycić się nowym chrześcijańskim składem a mianowicie p. Moczygamba otworzył przy ul. Plebiscytowej 13 nowy skład kolo-nialny, który spodziewać się należy dzięki długoletniej fachowości założyciela będzie również cieszył się dużym powodzeniem publiczności.

„Szczęść Boże“ nowej Polskiej placówce.

Apteka Św. Jacka mieszcząca się przy ul. Mikołowskiej 15 w Katowicach objął długoletni pracownik i fachowiec Mgr. Farm. Mieczysław Zbrowski.

„Szczęść Boże“ nowej polskiej placówce.

lu oraz najlepsza jakość i ogromny wybór galanterii męskiej dają pełną rękojmię, że chrześcijańska ta placówka będzie się cieszyła dużą frekwencją najlepszej publiczności.

Kawiarnia i Restauracja „Corso“

wł. Bartosik Karol CHORZÓW I, WOLNOŚCI

najwytworniejszy lokal w centrum Chorzowa. — Rande wues elity — orkiestra salonowa — dancing — ceny przystępne. Rdzennie polsko-chrześcijańskie przedsiębiorstwo.

MODY MĘSKIE

P. GZARNECKI

KATOWICE, Pocztowa 2

Krawat — płaszcze angielskie „Valstar“. — Kapelusze krajowe i zagraniczne. — Materiały angielskie. — Bielizna na miarę.

Ku uwadze narodowcom

Członkom i Sympatykom Obozu Wszechpolskiego polecamy: „Ogrodnictwo Sierociniec“ Katowice, Plebiscytowa 46, którego dzierżawcą jest znany fachowiec p. Gerhard Gabrys.

Ogrodnictwo Sierociniec wykonuje wszelkie prace w zakresie ogrodni-

ctwa wchodzące, jak obsadzanie bal-siada wielki wybór kwiatów pięknych siada pięknie wychodowane kwiaty wszelkiego rodzaju.

„Ogrodnictwo Sierociniec“ jako jedyna na tut. terenie placówka polsko-chrześcijańska zasługuje na cał-



Najpiękniej dzwonią dzwony w dniu Zmartwychwstania Pańskiego

Karol Szwabe i Ska

Biała k. Bielska ul. Stojałowskiego 25.

Każdy stół wiatieczny winny zdobić
świeże kwiaty
KWIACIARNIA
E. G. Berndtowa
Kwiaty, wieńce
KATOWICE, UL. MARIACKA 8.
Ceny najniższe w Katowicach, towar
zawsze świeży.

„**Centrala Pończoch**“
właśc. Kazimierz Poltynowicz
RYBNIK, RYNEK 9.

Artykuły damskie, męskie i dziecięce.
Towary krótkie i bielizna.
Włóczki i wełny;
stałe nowości na
składzie

Franciszek Breslauer
RYBNIK, ul. Marsz. Piłsudskiego.

Konfekcję damską, męską,
dziecięcą i galanterię po ce-
nach bardzo niskich poleca
Stankiewicz
RYBNIK, ul. Sobieskiego nr 28.

Na sezon wiosenny:
WÓZKI DZIECIĘCE
W WIELKIM WYBO-
RZE — Gramofony, pły-
ty gramofonowe — Przy-
bory do rybołówstwa —
Walizki i nesesery poleca
J. KRAWCZYK
SOSNOWIEC, UL. 3 MAJA 8.
Telefon 61.900.

Kufry, walizy, artykuły skórzane
i sportowe własnego wyrobu poleca
Goszyć Wilhelm
RYBNIK, ULICA 3-go MAJA 1

Specjalność:
pokrowce na chłodnice do samocho-
dów. Wykonuje wszelkiego rodzaju
prace wchodzące w zakres siodlar-
stwa i tapicerstwa.

MEBLE
Wykonuje szybko i ta-
nio za gotówkę i na raty
Paweł Sznajdrowski
Rybnik (Hotel Polski)

Przybory Fryzjerskie
Wypożyczalnia Peruk Teatralnych
A. Rulczyński
SALON FRYZJERSKI
Katowice, ul. 3 Maja 17,
telefon 336-97.

Na sezon wiosenny poleca
płaszczki damskie i męskie
oraz bieliznę i galanterię
Jan Myśliwiec
RYBNIK, RYNEK.

„**P R A D**“
Koncesjonowane biuro elektrotechniczne
właśc. E. KUSTOSZ I TSZENTSZEL
KATOWICE, ul. Kościuszki 34 tel. 305-67
dostawa wszelkich materiałów elektroinstalacyjnych, hurtow-
nie i detalicznie oraz wszelkie roboty instalacyjne, żyrandole
oraz aparaty na korzystnych warunkach, oraz po najniższych
cenach w Katowicach.

NA WIELKANOCI znakomite wędliny, wyborowe znane krakowskie
szynki poleca rdzennie Polska i chrześcijańska Fabryka Wędlin
Filie:
Aleksander Grabowski
KATOWICE, ulica Szopena 2 telefon 303-40
KATOWICE, ul. Kościuszki 20. telefon 360-69
KATOWICE, ul. Gliwicka 8
CHORZÓW I, ul. Wolności 33, telefon 403-64

Polecamy nasz starannie i fachowo
skompletowany
SKŁAD WIN
wina gronowe wszelkiego rodzaju,
szlachetnego pochodzenia, starannie
pielęgnowane
DOM DELIKATESÓW
B. Ginter i T. Gierliński dawn. O. Rasner
KATOWICE, PLAC MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO 11
Przyjmujemy zamówienia na drób
oraz wędliny i szynki.

OBUWIE
STABIL
Katowice, Pierackiego 6. Chorzów, Wolności 16.
J. Palusiński i A. Naczyński || **Karol Sciga**
Poleca! Największy wybór obuwia wszelkiego rodzaju o
gwarantowanych gatunkach po najniższych cenach

Chcesz być dobrze obsłużony kupuj tylko obuwie znanej ze swej jakości
w firmie
Roman Malke
RYBNIK, ul. Zamkowa nr 2.

Jan Wilczyński
Parowa Cegielnia i Skład Żelaza, Materiałów
Budowlanych i Szkła Okiennego
RYBNIK, UL. SOBIESKIEGO 24. Tel. 10-45.

Skład mebli i wózków dzieciennych
ALOJZY GONSIOR
RUDULTOWY, Dworcowa 33. Tel. 5.

Na sezon wiosenno-letni polecam mój pierwszorzędny
Zakład krawiecki damski i męski
ALOJZY KOZUB, RYBNIK, WIEJSKA 43.

Dobrze i tanio kupisz najmodniejsze i trwałe
Obuwie w firmie „Opatrzność”
KATOWICE, ul. Sławowa 11
wł. Józefowska
Duży wybór! Niskie ceny!

OCHSNER KAROL i SYN
FABRYKA MASZYN
BIELSKO, ulica Woj. Grażyńskiego 44 — Telefon 13-70/13-60

J. Szlanga
KATOWICE, ŚW. JANA 12
poleca
na Święta Wielkanocne
w wielkim wyborze jajka
czekoladowe, zajęczki, oraz
czekolady, cukry, keksy
i owoce krajowe i południowe

Pączki, ciastka, babki
podolskie, torty — zna-
ne ze swej dobroci na-
będziesz w eukierni

St. Jaskólskiego
SOSNOWIEC,
ul. Piłsudskiego 42, telefon 622-88
ulica 3-go Maja 14 — telefon 631-63.

Torebki damskie oraz wszelką
galanterię skórzaną kupisz naj-
korzystniej w nowootwartej
firmie

Florian Czysz
KATOWICE, ul. Kościuszki 3.

Pracownia Art. Pozłotnicza
Tumidalski Marian
Katowice, ul. Plebisycytowa nr. 11.

Oprawa obrazów w ramy
stylowe i listowe. Odnawia-
nie starych ram, oraz kon-
serwacja mebli złotych.

Popierając
kupiectwo
z tym godłem
przyczyniasz
się do
spolszczenia
miast.



Foto Korekt
KATOWICE, ul. 3-go Maja 36.

Wykonje zdjęcia do wy-
kazów tanio, pierwszo-
rzędnie, s z y b k o.
Przedsiębiorstwo polskie
i chrześcijańskie.

Na okres świąteczny poleca
w wielkim wyborze wina gro-
nowe, owocowe, wódki, likie-
ry, koniaki, cygary, papiero-
sy tytonie
S. Imielski
Tarnowskie Góry, róg ul. Krakowskiej
Tel. 543-20. Ceny niskie.

Chrześcijańska Hurtownia
Surowców Piekarskich
i Cukierniczych
„Aromatica”
Wł. H. Badura i G. Sikora
KATOWICE, Andrzejka 4.
Telefon 352-52
— Ceny konkurencyjne. —

„WARTA“ Farbiarnia i chem. pralnia

Dawn. Sieburg A. rok zał. 1848.
Oddział: KATOWICE, Andrzeja 11. Tel. 307.07.
ROMUALD KNAST

Najstarsze i najlepiej urządzone przedsiębiorstwo tej branży w Polsce.

Czyści i farbuje wszelką garderobę — futra — dywany — kilimy — chodniki — bieliznę — paramenty — firany itp. **ODŚWIEŻA I FASONUJE KAPELUSZE.** Specjalność: Matowanie wyświeconej garderoby. — Ceny konkurencyjne. — Dostawa terminowa. — Na życzenie odbiera lub dostarcza się przedmioty bezpłatnie w dom. Placówka polsko-chrześć

Fabryka Czekolady, Wafli i Cukrów

Wielkie Hajduki G. Śl.

Poleca: wysokiej jakości czekolady w tabliczkach, drobne czekoladki deserowe i inne.

ŚLĄSKA WYTWÓRNIA SPRĘŻYN I RESORÓW
Warsztat reparacyjny resor i samochodów

A. DIETRICH

właśc. R. Jochymczyk

KATOWICE, ULICA STAROWIEJSKA NR 3. — Telefon 354-68

Nowości wiosenne na suknie, płaszcze i kostiumy w pięknych kolorach i tkaninach poleca:

Stanisław Kurlus

SKŁAD BŁAWATÓW

KATOWICE, Plac Marszałka Piłsudskiego, (róg Pocztovej) Telefon 315.77



W nadchodzącym sezonie wiosenno-letnim najlepiej się ubierze Pan i Pani w wytwornym zakładzie krawieckim

A. MATERNY

KATOWICE, ulica Kopernika 2, tel. 363-36

według najnowszej mody, przy dużym wyborze materiałów krajowych oraz oryginalnych angielskich. Wykwintny krój. — Elegancki strój — Ceny umiarkowane. Na żądanie dostarczam kolekcję do domu.

ANTONI MATERNA — MISTRZ KRAWIECKI

MODNA PRACOWNIA KRAWIECKA

Stanisław Październy mistrz krawiecki

KATOWICE, ULICA MLYŃSKA 3 — (dom tylny I-sze piętro).

Na sezon wiosenno-letni przyjmuje zamówienia z własnych i powierzonych materiałów.

Wykonanie solidne i punktualne.

Ceny przystępne.

T. Wojciechowski i Ska

właśc. Józef Edelman

poleca na sezon wiosenny

Materiały wełniane męskie i damskie — jedwabie i płótna —

KATOWICE, ULICA ŚW. JANA nr 10 — Telefon 354-32.

KRYSTYNA ROSKOSZ

KATOWICE, Mikołowska 10

Rdzennie polskie i chrześcijańskie Przedsiębiorstwo Pogrzebowe
własny wyrób trumień, ceny najniższe

DOBRE I TANIO kupisz u nas na sezon wiosenny w najpiękniejszych wzorach i wielkim wyborze, wszelkie towary tekstylne, bielizniane i krótkie od najtańszych do najlepszych gatunków. — Przeważnie każda gospodyni zakupuje tylko w **DOMU TOWAROWYM**

Robert Filipek

MIKOŁÓW, Rynek 5 ob. Starej Apteki

G. Grabowski

SKŁAD MELBI I WARSZTAT STOLARSKI
CHORZÓW II, ulica 3-go Maja 7 — telefon 408-90

najkorzystniejsze źródło zakupu wszelkiego rodzaju mebli, własny warsztat tapiczerki, rdzennie polskie przedsiębiorstwo. — Rok zał. 1871

NA ŚWIĘTA WIELKANOCNE poleca w wielkim wyborze: szynki, kiełbasy oraz wędliny. — Pierwszorzędne gatunki.

Franciszek Misiorny

PIEKARY ŚLĄSKIE, ULICA 3-GO MAJA.

NA ŚWIĘTA WIELKANOCNE

poleca znane z dobroci szynki oraz inne wędliny

ŻYWIECKA FABRYKA WĘDLIN

„J A N I N A”

Skład fabryczny Katowice, ulica Pierackiego 12 — Telefon 303-71

Helena Kasner

KATOWICE, ULICA KOCHANOWSKIEGO 10 — Telefon 317-56

Poleca w wielkim wyborze:

BIELIZNĘ damską, męską, dziecięcą itp.

MATERIAŁY wełniane męskie i damskie,

PŁÓTNA wszelkiego rodzaju bawełniane i lniane,

JEDWABIE we wszystkich gatunkach.

Ceny najniższe!

Stale nowości na składzie!

NAJKORZYSNIEJSZE ŹRÓDŁO ZAKUPU NA SEZON WIOSENNY

wszelkich towarów tekstylnych, galanteryjnych, bieliznianych oraz krótkich jest firma **DOM TOWAROWY**

PALUSINSKI, KATOWICE

składy:

ul. Kościuski 5, 3 minuty od dworca. — telefon 351-523

ul. Dyrekcyjna, róg ulicy Pierackiego, — telefon 317-92

Duży wybór!

Obsługa rzetelna.

BŁYSK

jedyny nieszkodliwy płyn do czyszczenia metali — szyb itp.

PRENUMERATA POCZTOWA:

miesięcznie gr 40, kwartalnie zł 1,20, półrocznie zł 2,40, rocznie zł 4,80. W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą, wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się niedostarczonych numerów, lub odszkodowania.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:

Katowice, ul. Konopnickiej nr 5, telefon 335-67.
Nr kartoteki pocztowej Katowice 69. Nadesłanych rękopisów nie zwraca się. Redakcja udziela odpowiedzi na łamach pisma. Redaktor przyjmuje codzień z wyjątkiem niedziel i świąt od 11—13.

OGŁOSZENIA:

1-sza strona 4 łamowa 1,— złoty, 2-ga strona 0,80 zł, 3-cia i czwarta strona 0,50 zł, 5-ta i 6-ta strona 0,40 zł od 1 łamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% drożej. Ogłoszenia do numeru przyjmuje się do wtorku godz. 10.